2

ДОГОВОР № ________________

г. Москва							                 "___" ____________ 20___ г.

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk514178817]Государственное автономное учреждение культуры города Москвы "Парк "Зарядье", именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Заместителя директора по маркетингу и развитию Хомеча Светланы Васильевны, действующего на основании доверенности от 07 мая 2019 г. №05/26 -19 с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице_____________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", а по отдельности – "Сторона", заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем "Договор", о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Продавцом Покупателю билетов на посещение культурно-просветительских и зрелищно-развлекательных мероприятий Продавца (далее – билеты).
1.2. Место, дата, наименование мероприятий, количество и стоимость билетов указываются в Заявке на приобретение билетов на мероприятие (далее – Заявка) (по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору).
1.3. Цена билета на одного участника группового посещения определяется в соответствии с прейскурантом цен Продавца, действующим на дату согласования Сторонами очередной Заявки.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Согласовывать Покупателю направленную им Заявку путем ее подписания или отказывать в согласовании Заявки в течение 5 (Пяти) дней с даты ее получения.
2.1.2. Передавать Покупателю билеты в соответствии с Заявкой в день проведения мероприятия по Акту приема-передачи билетов (по форме Акта приема-передачи билетов, указанной в Приложении № 2 к настоящему Договору), при условии исполнения Покупателем обязательств по оплате, установленной в пункте 4.1 настоящего Договора.
2.1.3. Обеспечивать проведение мероприятий, в сроки и объеме, указанные в билетах.
2.2. Продавец вправе:
2.2.1. В случае невозможности проведения мероприятий в сроки, указанные в билете, согласовывать с Покупателем перенос мероприятий на другую дату и время.
2.2.2. В случае не поступления от Покупателя оплаты билетов, в соответствии с разделом 4 настоящего Договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения обязательств по Договору с аннулированием неоплаченной Заявки путем своевременного уведомления Покупателя посредством электронных средств связи и/или нарочным.
2.2.3. В случае уклонения Покупателя от подписания Акта приема-передачи билетов, не возвращать Покупателю стоимость оплаченных билетов в размере, указанном в согласованной Сторонами Заявке, при этом Продавец вправе удостоверить в одностороннем порядке факт передачи билетов Покупателю.
2.2.4. Осуществить возврат оплаченных Покупателем по настоящему Договору денежных средств в полном объеме, в случае получения от Покупателя уведомления, указанного в п. 2.4.1 Договора, в течение 10 (Десяти) рабочих дней от даты получения уведомления.
2.3. Покупатель обязуется:
2.3.1. Направлять Продавцу подписанную Покупателем Заявку в двух экземплярах на согласование не позднее 10 (Десяти) дней до даты проведения мероприятия.
2.3.2. Оплачивать билеты в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
2.3.3. Подписывать Акт приема-передачи билетов по факту передачи билетов от Продавца к Покупателю в соответствии с п. 2.1.2. настоящего Договора.
2.4. Покупатель вправе:
2.4.1.  Отказаться от Заявки в полном объеме (исключительно) путем письменного уведомления Продавца, подписанного полномочным представителем Покупателя, полученного Продавцом в срок не позднее, чем за 1 (Один) рабочий день до даты проведения мероприятия, согласованной в Заявке.
2.4.2. Требовать своевременного, полного и качественного выполнения Продавцом всех обязательств, принятых на себя в рамках настоящего Договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря  2019 г.
3.2. Действие настоящего Договора ежегодно автоматически продлевается на следующий календарный год, если только одна из Сторон не позднее, чем за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания срока его действия письменно не заявит другой Стороне о его прекращении или изменении, либо о заключении Договора на иных условиях.

4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Покупатель обязуется оплачивать общую стоимость билетов в соответствии с условиями согласованной Сторонами Заявки на условиях предоплаты путем перечисления денежных средств в размере 100% (Сто процентов) стоимости билетов на лицевой счет Продавца, указанный в разделе 8 настоящего Договора, в срок не позднее, чем за 6 (Шесть) дней до даты проведения мероприятия, указанного в Заявке, НДС не облагается (на основании пп. 20 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с ним, подлежат разрешению путем переговоров.
6.2. Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон настоящего Договора обязателен, при этом претензии рассматриваются получившей их Стороной в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня их получения.
6.3. Стороны пришли к соглашению, что в случае невозможности урегулирования споров путем, предусмотренным пунктами 6.1. и 6.2. настоящего Договора, все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
7.1. Все иные условия, не оговоренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без получения предварительного письменного согласия другой Стороны.
7.3. Любые изменения и дополнения по настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и надлежащим образом подписаны полномочными представителями обеих Сторон.
7.4. Стороны пришли к соглашению, что Покупатель принимает на себя обязательства по урегулированию вопросов по возврату владельцам билетов их стоимости в соответствии с положениями Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей".
7.5. Покупатель, подписывая настоящий Договор, подтверждает факт ознакомления с Правилами посещения объектов и мероприятий Продавца, возрастными и иными ограничениями, требованиями, указаниями для безопасного посещения объектов и мероприятий посетителями, которые размещены на официальном сайте Продавца www.zaryadyepark.ru.
7.6. Стороны признают юридическую силу скан-образов надлежащим образом оформленных заявок и счетов на оплату, обмен которыми совершен посредством электронной переписки между Сторонами по адресам электронной почты, указанным в разделе 8 настоящего Договора, до передачи данных документов в оригинале. Направление названных в настоящем пункте документов посредством электронной почты не освобождает направляющую Сторону от передачи принимающей Стороне оригинала документа на бумажном носителе, оформленного надлежащим образом.
7.7. Настоящий договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.8. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
7.8.1. Приложение № 1 – Форма Заявки на приобретение билетов на мероприятие;
7.8.2. Приложение № 2 – Форма Акта приема-передачи билетов.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

Государственное автономное учреждение культуры города Москвы "Парк "Зарядье"
(ГАУК г. Москвы "Парк "Зарядье")
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Наименование

	Адрес места нахождения: 109012, г. Москва, ул. Варварка, двлд.6, стр. 1
Почтовый адрес: 109012, г. Москва, ул. Варварка, двлд.6, стр. 1
Телефон: 8(495)531-05-00
e-mail: tour@zaryadye-park.ru
ИНН 7702403412, КПП 770501001,
ОГРН 1167746646044
Банковские реквизиты:
Департамент финансов города Москвы
(ГАУК г. Москвы "Парк "Зарядье"
л/с 2805651000452145)
р/с 40601810245253000002 в ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35, БИК 044525000

Заместитель директора по маркетингу и развитию

________________________/С.В.Хомеча/__
МП

Должность

_________________________/______________
МП

Приложение № 1
к договору от "___" _______ 20__ г.
№ _______________

ФОРМА ЗАЯВКИ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ БИЛЕТОВ НА МЕРОПРИЯТИЕ

(начало формы)

г. Москва							"__" ______________ 20___ г.
Заявка
на приобретение билетов на мероприятие

	Место проведения мероприятий: _______________________________________.
	п/п
	Наименование мероприятия
	Дата мероприятия
	Цена билета (руб.)
	Кол-во билетов
	Общая стоимость
билетов (руб.)

	1

	2

	ИТОГО

Общая стоимость билетов в размере __________(__________) рублей ___копеек, НДС не облагается (на основании пп. 20 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации).

Подписи сторон:
	ПРОДАВЕЦ:
ГАУК г. Москвы "Парк "Зарядье"

Должность

________________ /____________ /
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Наименование

Должность

_____________ /______________/

	МП						МП

(конец формы)

Форму Заявки на приобретение билетов на мероприятие
СОГЛАСОВАЛИ

	ПРОДАВЕЦ:
ГАУК г. Москвы "Парк "Зарядье"

Заместитель директора по маркетингу и развитию

___________________ /С.В.Хомеча/
МП
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Наименование

Должность

_______________ /_________________/
МП

Приложение № 2
к договору от "___" _______ 20__ г.
№ _______________

ФОРМА АКТА ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ БИЛЕТОВ
(начало формы)

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ БИЛЕТОВ
г. Москва 							      "___" _________ 20__ г.
Мы, нижеподписавшиеся, Государственное автономное учреждение культуры города Москвы "Парк "Зарядье", именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице_____, с одной стороны и _______________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице_____, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", а по отдельности – "Сторона", заключили настоящий Акт приема-передачи билетов на мероприятие, именуемый в дальнейшем "Акт", о нижеследующем:
1. Настоящим Актом Стороны подтверждают, что в соответствии с условиями Договора от ___________ № ________________ (далее – Договор) Продавец передал, а Покупатель принял билеты на посещение мероприятий Продавца, имеющие следующие характеристики:
Место проведения мероприятий: _____________________________________,
	п/п
	Наименование мероприятия
	Дата мероприятия
	Цена билета (руб.)
	Кол-во билетов
	Общая стоимость
билетов (руб.)

	1

	2

2. В соответствии с условиями Договора, Покупатель оплатил Продавцу общую стоимость билетов в размере __________(__________) рублей ___копеек, НДС не облагается (на основании пп. 20 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации) платежным поручением № ________ от "__"_________20__г.
3. Стороны подтверждают, что обязательства по оплате и передаче билетов выполнены каждой из Сторон в полном объеме и в соответствии с условиями Договора, у Сторон отсутствуют взаимные претензии друг к другу по исполнению Договора.
4. Настоящий Акт вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями Сторон.
5. Настоящий Акт составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Подписи сторон:
	ПРОДАВЕЦ:
ГАУК г. Москвы "Парк "Зарядье"
Должность
________________ /____________ /
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Наименование
Должность
_____________ /______________/

	МП							МП
(конец формы)
Форму Акта приема-передачи билетов
СОГЛАСОВАЛИ
	ПРОДАВЕЦ:
ГАУК г. Москвы "Парк "Зарядье"
Заместитель директора по маркетингу и развитию

___________________ /С.В.Хомеча/
            МП
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Наименование
Должность

________________ /__________________/
              МП

Продавец___________________	Договор№________________	Покупатель_________________
Продавец__________________	Договор№_______________	Покупатель________________